令和６年１０月１０日

令和７年度 入学児童保護者 様

川口市立安行東小学校

校長   福嶋 繁夫

就学時健康診断の実施について（ご案内）

今年度の就学時健康診断は、下記のとおり行います。よろしくお願いいたします。

記

１ 就学時健康診断の目的

   就学予定者の心身の健康状態について、保護者の皆様に知っていただき、入学時ま

でに必要な治療等を済ませ、健康な状態で入学できるようにする。

２ 日時

令和６年１０月２４日（木）

（１）受付  １３：３０～１３：５０

（２）健康診断 １３：３０～１５：３０（予定）

        ※健診内容が全て終了した就学予定者から順次終了となります。

３ 持ち物

  ・就学時健康診断通知書

  ・第 1号様式 就学時健康診断票

    ※母子手帳をご参考に必要事項を事前にご記入ください。

  ・筆記用具

  ・上履き（大人はスリッパでも可）、履きものを入れる袋

  ・母子健康手帳

４ 健康診断の内容

 （１）眼科検診  （２）内科検診  （３）歯科健診  （４）耳鼻科検診

 （５）聴力検査  （６）視力検査  （７）知能テスト

５ 当日の受付について

  （１）正門からお入りいただき、校庭に一列にお並びください。(裏面をご参照ください)

    ※自転車でお越しの方は、指定の場所に駐輪してください。

   ※幼稚園バスとの待ち合わせは、校庭にて行います。お子様を引き取ってから受付

の列にお並びください。

（２）東昇降口にて受付を行います。受付終了後、お子様は保護者の方同伴で健診会場へ

移動をしていただきます。

６ その他

 （１）就学予定者用の駐車場はございませんので、お車での来校はご遠慮ください。

 （２）就学時健康診断の結果、疾病等の所見があった場合は、入学前に受診をしてくだ

さい。

 （３）必要な予防接種については、入学までに受けてください。

７ 受付までの流れ

８ 諸連絡

（１）欠席の場合

当日、体調がすぐれない場合は、健康診断の受診をお控えください。

なお、その際は本校まで電話にてご連絡ください。

       【電話番号：０４８－２９５－７９６０（担当：教頭または養護教諭 ）】

※欠席となった場合、後日、他校の就学時健康診断または川口市で行う就学時健

康診断予備日の受診をしていただくこととなります。

（２）「就学時健康診断通知書」注意事項の補足

① お子様は、脱ぎ着しやすい服装でお越しください。

※上下セパレートの服が望ましいです。

    ワンピースの服やサスペンダーの使用は、内科検診には不向きです。ま

た、内科検診を受ける際、ボタンのある服は事前に外していただくよう

お願いいたします。

   ② 当日、荷物を置く場所がございませんので、必要最低限の持ち物でお越しくだ

     さい。

管

理

棟

教 室 棟

北門

正門

幼稚園バスとの待ち合わせ場所

※お子様と合流してから、受付にお並びください。

駐

輪

場

所

プール

西門

第 2 教室棟

受付

（東昇降口）

昇降口入口に向かって、

密にならないよう１列で

お並びください。

バス停車場所